Integral à Saúde 

1211 REFORMA DO 
CENTRO 
ODONTOLÓGICO 
RAMIRO 
BINHARDI 

Art. 2º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à 

abertura de um crédito adicional-especial no Setor de Contabilidade Municipal, no valor 

de R$ 301.300,00 (trezentos e um mil e trezentos reais), que terá as seguintes 

classificações no Orçamento vigente, a saber: 

1   MUNICIPIO DE MERIDIANO 
02   PREFEITURA MUNICIPAL 
02 05    SAUDE MUNICIPAL  
020501  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
 10   Saúde 
 10 301      ATENÇÃO BÁSICA 
 10 301 0102       Atendimento Integral à Saúde

[...]

colenda Câmara Municipal, para ser apreciado e deliberado pelos nobres Vereadores, 
através de Sessão Extraordinária, a qual se justifica pela relevância do tema, e a pressa 
na execução, o Projeto de Lei dispondo de abertura de um crédito adicional-especial 
no valor de R$ 301.300,00 (trezentos e um mil e trezentos reais) no Orçamento 
vigente. 

Salientamos que o crédito ora pleiteado visa criar no 
Orçamento dotação específica para reforma do Centro Odontológico Ramiro Binhardi, 
de forma que referido projeto irá beneficiar toda população.